
Копія вірна

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

06  .09.2019 м. Дніпро № 4(5/70/212-19

Про організацію та проведення 
І та II турів щорічного обласного 
конкурсу «Учитель року» 
у 2019/2020 навчальному році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки Україні 
Від 10 червня 2019 року № 798 «Про проведення всеукраїнського конкурс. 

Учитель року - 2020», відповідно до «Положення про Всеукраїнський конкурі 
читель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

.ерпНЯ 1995 Р°КУ № б38 (в Редакції постанови Кабінету Міністрів Українт 
від 16 травня 2018 року № 370), з метою підтримки творчої праці вчителів 
підвищення їх професійної майстерності, популяризації педагогічних здобутків

НАКАЗУЮ:

1- Начальнику управління дошкільної, позашкільної та загально' 
середньої освіти Середній В.Г.:

1.1. Координувати проведення у 2019/2020 навчальному році щорічногс
К" О  ІЛ  Ті* Л /ТЛ Г’* X /  / / \ /  ТТТ ї  ггз/ч ГТ тг VI / X * . . . . .  ґ  ___  '  Т /*  ч .

/Г * ■ ’ ^ - - . — х. V, У и с ц і  щ и  р і ч н о ї  І

обласного конкурсу «Учитель року» (далі -  Конкурс) у номінаціях: «Зарубіжні 
; ГІД Д Г  «Історія», «Образотворче мистецтво», «Початкова освіта», «Хімія»

- 1 тур -  листопад 2019 року;
- II тур -  грудень 2019 року -  лютий 2020 року.

1.2. Визначити зони для проведення І туру Конкурсу із врахування» 
результатів реєстрації педагогічних працівників -  учасників Конкурсу. ̂ п 1 Л ...... *̂   ̂ т ч и .

2. затвердити склад оргкомітетів і фахових журі II туру Конкурсу ще 
додається. у щ

3. Ректору комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академій 

СичТнк1Т в  ° СВІТИ>> ДнІПр° ПЄТр0ВСЬК0Ї в л а с н о ї ради» (далі -  Академія;

3.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід підготовки та 
проведення І та II турів Конкурсу.

3.2. Провести II тур Конкурсу в два етапи:



1

- 1 -  у грудні 2019 року на базі Академії;
- II -  у січні-лютому 2020 року на базі закладів освіти Дніпровської 

міської ради (за згодою), Слобожанської селищної ради Дніпровського району 
(за згодою), Солонянської селищної ради Солонянського району (за згодою).

3.3. Надати методичну допомогу у підготовці переможців II туру та їх 
матеріалів для участі в заключному турі Конкурсу.

3.4. Надіслати на електронну адресу усйуіеі гоки@,икг.пеІ:

Конкурсу-02 ГРУДНЯ 2019 року інформацію про проведення першого туру

-д о  02 березня2020 року подання на учасників третього туру Конкурсу.
. Керівникам органів управління освітою виконавчих комітетів міських

селищних, сільських рад (за згодою), райдержадміністрацій забезпечити:
-1-І еєстрацпо педагогічних працівників для участі в Конкурсі з 

16 вересня до 06 жовтня 2019 року.
4.2. Проведения І туру Конкурсу в листопаді 2019 року та контроль за 

роботою членів оргкомітетів і журі.
4.3. Надання до 29 листопада 2019 року до Академії (49006, м. Дніпро

вул. Володимира Антоновича, 70, каб.ЗЮ ) інформації про підсумки 
проведення І туру Конкурсу. д^умки

• 4 А  Участь У Р °боті оргкомітетів і фахових журі Конкурсу працівників 
відповідних закладів освіти. ^

5. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на 
начальника управління дошкільної, позашкільної та загальної середньої освіти 
передню В.1 ., контроль -  залишаю за собою.

Директор департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації О.В.ПОЛТОРАЦЬКИЙ

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
. оловний спеціаліст відділу кадрового 
гз організаційно-документального
Убезпечення управління фінансового V' Ц А Д

організаційно-документального та
■.здорового забезпечення д е п а р т а М ^ Д ' цТ о е д , А
освіти І науки облдєржадміністраї# О ' V / ,  "<■ 4

о и = ш = ш ш & - 4 /  V
йорганізаційно- 

і документального і 
. забезпечення



- ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації 
ОС-09.2019 № ^ /0 /2 1 2 - 1 9

............... СКЛАД
оргкомітетів і фахових журі II туру щорічного обласного конкурсу 

«Учитель року» в 2019/2020 навчальному році

Номінація «Зарубіжна література»

Оргкомітет
1. Мала Світлана Григорівна, головний спеціаліст відділу загальної 

середньої освіти управління дошкільної, позашкільної та загальної середньої 
освіти департаменту освіти і науки облдержадміністрації, голова оргкомітету;

2. Шапран Людмила Олександрівна, перший проректор комунального 
закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради», кандидат технічних наук, доцент, заступник 
голови оргкомітету;

3. Чубарова Марина Євгеніївна, методист навчально-методичної 
лабораторії соціально-гуманітарних дисциплін кафедри соціально-гуманітарної 
освіти комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної 
освіти» Дніпропетровської обласної ради», заступник голови оргкомітету;

4. Везена Іван Михайлович, завідувач кафедри соціально- 
гуманітарних дисциплін комунального закладу вищої освіти «Дніпровська 
академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», кандидат 
філософських наук;

5. Салогуб Оксана Володимирівна, начальник управління освіти 
департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради;

6. Ткаченко Наталія Василівна, директор комунального закладу освіти 
«Середня загальноосвітня школа № 1» Дніпровської міської ради.

Склад журі
1. ІЛепель Юрій Олександрович, професор кафедри перекладу та 

лінгвістичної підготовки іноземців факультету української й іноземної 
філології та мистецтвознавства Дніпровського національного університету 
імені Олеся Гончара, доктор філологічних наук, академік Національної академії 
наук вищої освіти України, голова журі (за згодою);

2. Вознюк Лідія Володимирівна, доцент кафедри освітнього 
менеджменту, державної політики та економіки комунального закладу вищої 
освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної 
ради», кандидат педагогічних наук, заступник голови журі;

3. Вінніченко Алла Сергіївна, вчитель російської мови та зарубіжної 
літератури комунального закладу загальної середньої освіти II—III ступенів 
гуманітарна гімназія імені Лесі Українки Жовтоводської міської ради, секретар



4. Бучарська Ірина Станіславівна, доцент кафедри масової та 
міжнародної комунікації факультету систем і засобів масової комунікації 
Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, кандидат 
філологічних наук;

5. Гусєва Олена Володимирівна, заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу освіти «Гімназія № 1» Дніпровської 
міської ради;

6. Ільчук Світлана Ернстівна, вчитель російської мови та зарубіжної 
літератури комунального закладу «Навчально-виховний комплекс № 2 (середня 
школа І—III ступенів -  дошкільний навчальний заклад) м. Покров»;

7. Мостова Віра Іванівна, методист науково-методичного центру
управління освіти департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської 
ради; .

8. 1 игаренко Лілія Миколаївна, методист комунального закладу 
«Інноваційно-методичний центр» Криворізької міської ради;

9. Чеберко Наталія Василівна, вчитель російської мови та зарубіжної 
літератури комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 1» 
Дніпровської міської ради.

Номінація «Історія»

Оргкомітет
1. Бондаренко Віктор Борисович, спеціаліст відділу загальної 

середньої освіти управління дошкільної, загальної середньої та позашкільної 
освіти департаменту освіти і науки облдержадміністрації, голова оргкомітету;

2. Шапран Людмила Олександрівна, перший проректор комунального 
закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради», кандидат технічних наук, доцент, заступник 
голови оргкомітету;

3. Базилевська Людмила Леонтіївна, завідувач навчально-методичної 
лабораторії соціально-гуманітарних дисциплін кафедри соціально-гуманітарної 
освіти комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної 
освіти» Дніпропетровської обласної ради», заступник голови оргкомітету;

4. Фещенко Олена Юріївна, методист комунального закладу освіти 
Солонянське Навчально-виховне об’єднання «Солонянська середня 
загальноосвітня школа № 1 І—III ступенів -  Центр позашкільної освіти» 
(опорний заклад) Солоюінеької селищної ради, секретар оргкомітету;

_ 5- Безена Іван Михайлович, завідувач кафедри соціально-гуманітарної
освіти комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної 
освіти» Дніпропетровської обласної ради», кандидат філософських наук;

6. Грекова Ірина Вікторівна, начальник відділу освіти виконавчого
комітету Солонянської селищної ради;

_ 7- Сергієнко Володимир Григорович, директор комунального закладу
освіти Солонянське Навчально-виховне об’єднання «Солонянська середня 
загальноосвітня школа № 1 І—III ступенів -  Центр позашкільної освіти» 
(опорний заклад) Солонянської селищної ради.



Склад журі
1. Щупак Ігор Якович, директор Українського інституту вивчення 

Голокосту «Ткума», музею «Пам’ять єврейського народу та Голокосту в 
Україні», кандидат історичних наук, «Заслужений працівник освіти України», 
вчитель-методист, голова журі;

2. Базилевська Людмила Леонтіївна, завідувач навчально-методичної 
лабораторії соціально-гуманітарних дисциплін кафедри соціально-гуманітарної 
освіти комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної 
освіти» Дніпропетровської обласної ради», заступник голови журі;

3. Ващенко Валентина Андріївна, завідувач методичним кабінетом 
департаменту з гуманітарних питань Кам’янської міської ради, вчитель історії 
вищої категорії, вчитель-методист, секретар журі;

4. Бабенко Жанна Георгіївна, вчитель історії вищої категорії
Криворізької загальноосвітньої школи І—III ступенів № 111 Криворізької 
міської ради, вчитель-методист;

5. Бойда Віталій Йосипович, учитель історії вищої категорії
комунального закладу освіти «Привільнянська загальноосвітня середня школа 
І—III ступенів Солонянеької районної ради», вчитель-методист;

6. Власова Наталія Сергіївна, вчитель історії вищої категорії
комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 15» 
Дніпровської міської ради, вчитель-методист, переможець обласного туру 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2016» в номінації «Історія», призер 
(2 місце) III туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2016» в номінації 
«Історія»;

7. Пиріг Олександр Володимирович, учитель історії комунального 
закладу «Китайгородський заклад загальної середньої освіти І—III ступенів» 
Китайгородської сільської ради Царичанського району;

8. Ромазан Володимир Іванович, учитель історії вищої категорії
комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 78» 
Дніпровської міської ради, вчитель-методист;

9. Якименко Людмила Іванівна, директор обласного навчально-
методичного центру підвищення кваліфікації педагогічних працівників 
комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради» вчитель-методист.

Номінація “Образотворче мистецтво”

Оргкомітет
1. Середня Валентина Григорівна, начальник управління дошкільної,

позашкільної та загальної середньої освіти департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, голова оргкомітету;

2. Шапран Людмила Олександрівна, перший проректор комунального 
закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради», кандидат технічних наук, доцент, заступник 
голови  опгкомітетлг •



3. Піщанська Вікторія Миколаївна, доцент кафедри філософії
комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти»
Дніпропетровської обласної ради», доктор культурології, заступник голови 
оргкомітету;

4. Яшина Олена Миколаївна, старший викладач кафедри виховання, 
культури здоров’я, професійної та позашкільної освіти комунального закладу 
вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської 
обласної ради», секретар оргкомітету; '

. 1  ^  Завгородня Тамара Григорівна, директор комунального закладу 
освіти «Середня загальноосвітня школа № 13» Дніпровської міської ради;

. ’ Сушко Ксенія Анатоліївна, директор департаменту гуманітарної 
політики Дніпровської міської ради,

_ Склад журі .
1- Піщанська Вікторія Миколаївна, доцент кафедри філософії 

комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради», доктор культурології, голова журі;

2. Яшина Олена Миколаївна, старший викладач кафедри виховання 
культури здоров’я, професійної та позашкільної освіти комунального закладу 
вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської 
обласної ради», заступник голови журі;

З’ . Бойко Ірина Миколаївна, методист науково-методичного центру
управління освіти департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської 
ради, секретар журі;

4. Самохвалова Яна Володимирівна, вчитель предмету «Образотворче
мистецтво» комунального закладу «Середня загальноосвітня школа № 44» 
Кам янської міської ради; ~

5. Лабунський Анатолій Володимирович, учитель-методист предмету
V і ^ 3°™ орче мистеЦтво» Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

12(1» Криворізької міської ради;
6. Повх Лариса Федорівна, вчитель-методист предмету «Образотворче 

мистецтво» комунального закладу «Навчально-виховний комплекс 
« риворізька спеціалізована школа І—ІІІ ступенів із поглибленим вивченням 
іноземних мов -  дошкільний навчальний заклад» Криворізької міської ради;

/• Янковська Лариса Євгенівна, доцент кафедри образотворчого
мистецтва та дизаину факультету української філології та мистецтвознавства
Дніпропетровського національного університету ім. Олеся Гончара.

Номінація “Початкова освіта”

Оргкомітет
1. _ Середня Валентина Григорівна, начальник управління дошкільної

позашкільної та загальної середньої освіти департаменту освіти і науки
облдержадміністрації, голова оргкомітету;



2. ІІІапран Людмила Олександрівна, перший проректор комунального 
закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради», кандидат технічних наук, доцент, заступник 
голови оргкомітету;

3. Ш ахова Катерина Карпівна, старший викладач кафедри дошкільної 
та початкової освіти комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія 
неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», заступник голови 
оргкомітету;

4. Обліванцева Марина Володимирівна, педагог-організатор
комунального закладу освіти «Навчально-виховне об’єднання № 28»
Дніпровської міської ради, секретар оргкомітету;

5. Лізунова Олена Миколаївна, завідуюча бібліотекою комунального 
закладу освіти «Навчально-виховне об’єднання № 28» Дніпровської міської 
ради;

6. Ломако Ніла Михайлівна, директор комунального закладу освіти 
«Навчально-виховне об’єднання № 28» Дніпровської міської ради;

7. Назаренко Вікторія Вікторівна, заступник директора комунального 
закладу освіти «Навчально-виховне об’єднання № 28» Дніпровської міської 
ради;

8. Саєнко Олена Володимирівна, методист науково-методичного 
центру управління освіти департаменту гуманітарної політики Дніпровської 
міської ради;

9. Федосеєнко Олена Віталіївна, вчитель початкових класів
комунального закладу освіти «Навчально-виховне об’єднання № 28»
Дніпровської міської ради.

Склад журі
1. Шинкаренко В ’ячеслав Вячеславович, завідувач кафедри

дошкільної та початкової освіти комунального закладу вищої освіти
«Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», 
голова журі;

2. Виноградова Ольга Миколаївна, старший викладач кафедри
дошкільної та початкової освіти комунального закладу вищої освіти
«Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», 
заступник голови журі;

3. Писарєва Людмила Василівна, старший викладач кафедри
дошкільної та початкової освіти комунального закладу вищої освіти
«Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», 
секретар журі;

4. Бондаренко Ганна Іванівна, вчитель-методист комунального 
закладу освіти «Навчально-виховний комплекс № 139 «загальноосвітній 
навчальний заклад -  центр творчості «Дума» Дніпровської міської ради, 
переможець обласного етапу конкурсу «Учитель року -  2014» у номінації 
«Початкова освіта»;

5. Іванисенко Лариса Іванівна, директор Центру з обслуговування 
закладів освіти Межівської селиттшпї пяли-



6. Майборода Світлана Валеріївна, заступник директора
Павлоградської загальноосвітньої школи І—III ступенів N° 9 Павлоградської 
міської ради;

7. Мещерякова Тетяна Василівна, методист комунального закладу
«Інноваційно-методичний центр» Криворізької міської ради;

8. Полупанова Валентина Миколаївна, директор комунального
закладу «Слооожанська загальноосвітня школа І ступеня N° 2 Слобожанської
селищної ради»;

9. Ш ахова Катерина Карпівна, старший викладач кафедри дошкільної 
та початкової освіти комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія 
неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради»;

Номінація «Хімія»

Оргкомітет
1. Телегіна Людмила Павлівна, головний спеціаліст відділу загальної 

середньої освіти управління дошкільної, позашкільної та загальної середньої 
освіти департаменту освіти і науки облдержадміністрації, голова оргкомітету;

2. Шапран Людмила Олександрівна, перший проректор комунального 
закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради», кандидат технічних наук, доцент, заступник 
голови оргкомітету;

3. Кочерга Євгенія Володимирівна, старший викладач кафедри 
природничо-математичної освіти комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», 
заступник голови оргкомітету;

4. Семешок Тетяна В ячеславівна, вчитель хімії комунального закладу 
«Слобожанський навчально-виховний комплекс N° 1 «Загальноосвітня 
багатопрофільна школа II—III ступенів — Центр позашкільної освіти 
Слобожанської селищної ради», секретар оргкомітету;

5. Голєндяєва Світлана Вікторівна, директор комунального закладу 
«Слобожанський навчально-виховний комплекс N° 1 «Загальноосвітня 
багатопрофільна школа II—III ступенів — Центр позашкільної освіти 
Слобожанської селищної ради»;

6. Шеремет Микола Олександрович, начальник гуманітарного відділу 
Слобожанської селищної ради.

Склад журі
1. Варгалюк Віктор Федорович, декан хімічного факультету 

Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, доктор 
хімічних наук, професор, голова журі;

2. Кочерга Євгенія Володимирівна, старший викладач кафедри 
природничо-математичної освіти комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради», 
заступник голови жупі: '



3. Куриленко Ірина Анатоліївна, вчитель хімії комунального закладу
освіти «Середня загальноосвітня школа № 76» Дніпровської міської ради, 
секретар журі;

4. Зламашок Людмила Михайлівна, кандидат педагогічних наук,
доцент;

5. Ляшенко Андрій Хомич, директор комунального закладу
«Дніпровська середня загальноосвітня багатопрофільна школа І—III ступенів» 
Верхньодніпровскої районної ради;

6. Слободнюк Руслан Євгенович, викладач державного навчального 
закладу «Дніпровський технолого-економічний коледж», кандидат технічних 
наук;

7. Шеремет Тетяна Михайлівна, вчитель хімії комунального закладу
«Олександрійська загальноосвітня школа І—III ступенів» Дніпровської районної 
ради.

Директор департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації О.В.ПОЛТОРАЦЬКИИ

ЗГІДНО з  ОРИГІНАЛОМ ' ж т  
-доении спеціаліст відділу кадрово*
-'Рганізаціинотдокументального
излечения упрввління фінансові
іанізаціинодокументальнвго та
дарового забезпечення делартач ^

' ' на2^°елдержадм1н,стрЯл1 О''
20 У / 1/  у / / # ;  >■-

ї&У"


